
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 27 de março de 2020. Ano VII Edição nº 1.359 Pág. 1 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

 

 

SUMÁRIO 

LICITAÇÕES E CONTRATOS     PAG 

EXTRATO DE CONTRATO – PREGAO PRESENCIAL 
N º08/2020 1 

AVISO DO HOMOLOGAÇAO – PREGAO PRESEN-
CIAL Nº 08/2020 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 33/2020 

(PMRC) 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 (PMRC) 

LOCADOR: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO 

CLARO, ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF: 

75.449.579/0001-73 

LOCATÁRIA: CEDNET SERVIÇOS DE 

INTERNET EIRELI - EPP CNPJ/MF: 

21.159.857/0001-29 

OBJETO: A possível contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de 

conectividade de internet via link de fibra óptica 

de alta capacidade proveniente de backbone 

(link dedicado), pelo período de 24 (vinte e 

quatro) meses. 

VIGÊNCIA: 27 de março de 2020 a 25 de mar-

ço de 2022. 

VALOR: R$ 67.200,00 (sessenta e sete mil e 

duzentos reais) 

Ribeirão Claro, 26 de março de 2020. 

Mateus Moreton 
Chefe do Depto de Compras, Licitações e 

Contratos 
Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de 
Ribeirão Claro 
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro 
de 2013.  
Mário Augusto Pereira 
Prefeito Municipal 
Afonso Dejaval da Silva 
Secretário Municipal de Administração 
Cristiane Regina Sasdelli Amadeu 
Diagramadora responsável pela edição, publica-
ção e assinatura digital. 
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000 
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 
3536-1222 
Ribeirão Claro - Paraná 
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br 
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS - PMRC 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR 

 

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013 
Ribeirão Claro – PR, sexta-feira, 27 de março de 2020. Ano VII Edição nº 1.359 Pág. 2 /2 

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br 

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020 (PMRC) 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14/2020 

MÁRIO AUGUSTO PEREIRA, 
Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado 
do Paraná, no uso de suas atribuições legais, 
torna público para todos os efeitos e fins legais, 
principalmente para a intimação das partes, 
terceiros e eventuais interessados que HOMO-
LOGOU, o processamento do Pregão Presen-
cial nº 8/2020 (PMRC), realizado no dia 28 de 
fevereiro de 2020 (Lances e Habilitação), obje-
tivando a contratação de empresa especiali-
zada para prestação de serviços de conecti-
vidade de internet via link de fibra óptica de 
alta capacidade proveniente de backbone 
(link dedicado), pelo período de 24 (vinte e 
quatro) meses, ficando assim ADJUDICADO 
o PREGÃO PRESENCIAL, em favor da em-
presa CEDNET SERVIÇOS DE INTERNET 
EIRELI - EPP (CNPJ: 21.159.857/0001-29), 
por ter satisfeito os procedimentos dentro das 
formalidades legais e apresentado propostas 
convenientes aos interesses da administração: 
ITE
M 

DESCRIÇÃO 
QTD

E 
UN. 

VL 
UNIT 

VLR 
TOTAL 

1 

LINK DE FIBRA 
OPTICA SIME-
TRICO DE 400 
MEGABITS, 
ENTREGUE NO 
PREDIO DA 
PREFEITURA 
MUNICIPAL COM 
UPTIME DE 99 % 
MENSAL. ESPE-
CIFICACOES: 
LINK SIMETRICO 
DE 400 MEGA-
BITS (UPLOAD E 
DOWNLOAD) 
GARANTIA DA 
ENTREGA DE 95 
A 100% DE ME-
DIA (30 DIAS) DA 
BANDA CON-
TRATADA, 1 (UM) 
IPV4 PUBLICO 
PASSIVEL DE 
PTR/RDNS E 
BLOCO DE NO 
MÍNIMO 6 IPV6 
PUBLICOS. LINK 
CONECTADO A 
BACKBONE 
(INTERCONE-
XÃO PARA TRO-

24 
Mê
s 

2.800,0
0 

67.200,0
0 

CA DE TRAFE-
GO) PREFE-
RENCIA EM 
CURITIBA, PA-
RANÁ. CABEA-
MENTO E EQUI-
PAMENTOS 
NECESSÁRIOS 
(CONVERSOR E 
ROTEADOR) EM 
MODO DE CO-
MODATO POR 
PARTE DA FOR-
NECEDORA ATE 
O DATACENTER 
SEDIADO NO 
PRÉDIO DA 
ADMINISTRA-
CAO MUNICIPAL. 
SUPORTE PARA 
INTEGRACAO DE 
DSN REVERSO 
PARA O IPVA 4 
PUBLICO. ES-
PECIFICACAO 
EM CASO IN-
TERRUPCAO P. 

 

Junte-se ao procedimento 
Publique-se, 

Ribeirão Claro-Pr, 24 de março de 2020. 
Mário Augusto Pereira 

Prefeito Municipal 

 

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2020-03-27T08:37:06-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro




